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18 października wizytą na ul. Kościelnej Burmistrz 
Dariusz Latarowski zakończył cykl spotkań 
plenerowych z mieszkańcami Grajewa w tym roku. 
W ciągu dwóch miesięcy włodarz zorganizował ich 
dwanaście. Informował wówczas o tym, co dzieje 
się w mieście. Mówił o ukończonych, realizo-
wanych i planowanych inwestycjach. Ponadto 
wysłuchał licznych apeli i sugestii, a także odpo-
wiedział na dziesiątki pytań dotyczących zaga-
dnień ważnych dla lokalnych społeczności.

 - Zapewniam jednak, że sygnalizowane przez mieszkańców 

 18 października  zgromadzonych interesowały m.in. 
plany budowy jednostki wojskowej, przebudowa ul. Ełckiej, 
przejazdu kolejowego, koncepcja zagospodarowania terenów 
zielonych na osiedlu Jana Pawła II, w tym terenu byłej 
strzelnicy. Poruszono także problem braku kanalizacji na ul. 
Piłsudskiego. Ponadto mieszkańcy ul. Kościelnej zaapelowali 
też o montaż lustra na łuku drogi.

 Uwagi i sugestie grajewian, którzy podczas tuzina 
spotkań wskazali konkretne problemy w pobliżu ich miejsc 
zamieszkania, zostały spisane i już są analizowane. O ile 
niektóre sprawy, jak na przykład deratyzacja studzienki czy 
przeniesienie progu zwalniającego są do załatwienia niemal 
od ręki, o tyle część wymaga więcej czasu. Ten jest potrzebny, 
by dobrze zdiagnozować problem, znaleźć najlepszą receptę 
na jego rozwiązanie, a następnie wprowadzić je w życie. 
Zrozumiałe jest, że większe przedsięwzięcia wymagają 
dokumentacji oraz zapewnienia środków na ich realizację.

 - Co prawda kolejna tura zaplanowana została na wiosnę, 
lecz jeżeli zajdzie taka potrzeba, to oczywiście spotkamy się 
również wcześniej – dodaje włodarz.

 - Dziękuję za udział w spotkaniach. Wszystkie uwagi oraz 
sugestie zanotowałem, każda zostanie przeanalizowana 
i w miarę możliwości zrealizowana. Wiele dobrych słów 
skierowanych do mnie podczas tych spotkań motywuje mnie 
do dalszej, ciężkiej pracy. Cieszę się, że grajewianie widzą 
i doceniają zmiany zachodzące w naszym mieście. Budujące 
jest również olbrzymie zaangażowanie mieszkańców 
zarówno w sprawy dotyczące całego Grajewa, jak i jego 
poszczególnych osiedli czy zakątków –zaznacza Burmistrz.

 Zakończenie jesiennego cyklu nie oznacza zaprze-
stania spotkań Burmistrza z mieszkańcami.

To nie koniec owocnych spotkań z mieszkańcami

problemy i potrzeby, także dotyczące dużych inwestycji są 
następnie drobiazgowo analizowane. Sprawdzamy najpierw 
pod kątem prawnym, czy ich wykonanie leży w gestii Urzędu 
Miasta Grajewo – dodaje Burmistrz. 
 Trzeba między innymi pamiętać, że samorząd nie 
może inwestować na nie swoim terenie. Kiedy urzędnicy 
mają pewność, że taka możliwość istnieje, zamierzenie inwe-
stycyjne jest wstępnie kosztorysowane. Kolejny krok to 
pozyskanie projektu technicznego do jego realizacji. Gdy 
ratusz ma gotową dokumentację oraz możliwości finansowe, 
rozpisuje przetarg, aby znaleźć wykonawcę zaplanowanych 
prac. Ten proces znajduje odzwierciedlenie w uchwałach 
dotyczących budżetu miasta, nad którymi regularnie 
pochylają się radni miejscy z urzędnikami grajewskiego 
magistratu. Wspólnie decydują o tym, które przedsięwzięcia 
wymagają najpilniejszej realizacji oraz zmieszczą się 
w możliwościach finansowych samorządu. Tu często 
z pomocą przychodzą środki zewnętrzne, które od lat Urząd 
Miasta Grajewo skutecznie pozyskuje. Cieszy również fakt, że 
po latach szalejąco rosnących cen, rynek zaczyna się stabili-
zować. Znowu zaczynają pojawiać się tak zwane „oszczę-
dności poprzetargowe”. Te można wtedy przeznaczyć na inne 
oczekujące na realizację przedsięwzięcie i tym samym 
przyspieszyć jego wykonanie.  
    WM / Fot. grajewo.pl   
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 Wśród inwestycji mieszczą się także te przedsię-
wzięcia z kategorii budownictwa komunalnego, edukacji 
i kultury, rozwoju sportu i rekreacji, zdrowia i pomocy 
społecznej czy bezpieczeństwa. Wszystkie mają jeden 
wspólny mianownik. Po ich zakończeniu grajewianie 
zyskują lepsze warunki do życia. 
 Twórcy rankingu ze „Wspólnoty” trafnie odnoto-
wali, że wzrost inwestycji wiązał się z dotacjami z różnych 
funduszy rządowych (na przykład Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg czy 
Program Inwestycji Strategicznych). Bezapelacyjnie nasze 
miasto świetnie wykorzystało i nadal wykorzystuje te 

Grajewo awansowało na 83 miejsce w klasyfikacji miast 
powiatowych, których w rankingu ujętych zostało w sumie 
267. Metoda tworzenia tego zestawienia była identyczna 
jak w ubiegłych latach. Pod uwagę brana była całość 
wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich 
trzech lat (w  tym przypadku 2020–2022). Dla naszego 
miasta średnie wydatki majątkowe per capita, a więc na 
mieszkańca, wyniosły 985,76 zł. Tu od razu trzeba zastrzec 
ważną kwestię. Autorzy rankingu zaznaczają, że informacje 
o strukturze inwestycji są nieco zniekształcone, gdyż 
opierają się wyłącznie na danych pochodzących z budżetów 
samorządów. Pominięto tutaj przedsięwzięcia prowadzone 
przez spółki komunalne.  Gdyby je uwzględnić, z całą 
pewnością kwota byłaby jeszcze wyższa.

Rozwój budowany inwestycjami
Dlaczego właściwie ten ranking jest istotny i z jakiego 
powodu wzrost pozycji Grajewa w tym zestawieniu może 
nas cieszyć?
- Ta uzyskana teraz 83 lokata, stale od 2017 rosnąca pozycja 
oraz wyliczona kwota na poziomie 985,76 zł w przeliczeniu 
na mieszkańca pokazują, że coraz więcej wydajemy na 
inwestycje. Niezależnie od tego, czy te środki służą budowie 
dróg, chodników, miejsc wypoczynku, boisk czy nowej 
infrastruktury szkolnej obracają się w zysk rozwojowy, 
ponieważ te i inne ważne przedsięwzięcia służą poprawie 
warunków życia jak największej liczby grajewian. Rozwój 
miasta mierzyć trzeba wzrostem komfortu naszych 
mieszkańców, a więc na przykład krótszym i bezpie-
czniejszym dojazdem do miejsca pracy, nową, dobrze 
oświetloną ulicą czy lepszym placem zabaw dla dzieci lub 
siecią kanalizacji doprowadzoną do tych budynków, do 
których wcześniej nie sięgała – wyjaśnia Dariusz 
Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo.

Dobre informacje płyną z czasopisma „Wspólno-
ta”. Ta w wydaniu z 7 października 2023 
opublikowała ranking pod tytułem „Wydatki 
inwestycyjne samorządów 2020–2022”. Nasze 
miasto awansowało w tym zestawieniu na 83 
miejsce. W latach  2017– 2019 miało pozycję 234, 
za okres 2018 – 2020 zajmowało 197 lokatę, 
natomiast w czasie od 2019 do 2021 roku uzyskało 
118 miejsce. Skok aż o 151 „oczek” zauważony 
przez  najdłużej ukazujące się pismo o tematyce 
samorządowej „Wspólnota” świadczy o dobrym 
kierunku i rosnącym tempie rozwoju naszego 
miasta. W tym rankingu Grajewo wyprzedziło 
między innymi Ełk, który znalazł się na miejscu 
199. Smucić może fakt, że w skali województw 
podlaskie przestało być liderem i spadło na 
4 pozycję.

Rozwój miasta mierzymy wzrostem komfortu grajewian

możliwości. Dobrze napisane projekty i skuteczne 
pozyskiwanie środków centralnych zaowocowały przecież 
między innymi inwestycją „Budowa i przebudowa dróg 
gminnych w Mieście Grajewo” o wartości 29 900 561,45 zł, 
o której dofinansowanie zabiegał Poseł Jarosław Zieliński. 
Realizacja tego największego w Grajewie przedsięwzięcia 
drogowego rozpoczęła się w 2022 roku, natomiast termin 
jej zakończenia przewidziany jest na wrzesień 2024 roku. 
Dobra współpraca na linii rząd-samorząd przyniesie 
kolejne efekty w niedalekiej przyszłości,między innymi 
dzięki budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
4 w Grajewie wraz z niezbędnym zagospodarowaniem 
terenu i boiska lekkoatletycznego przy szkole. Olbrzymie 
środki na ten cel w wysokości 15 840 000 zł pomógł miastu 
uzyskać Adam Andruszkiewicz Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Cyfryzacji.

Wracając do rankingu, warto zwrócić uwagę na 
kilka istotnych kwestii. Z zestawienia wynika, że po latach 
wyrównanej walki województwo zachodniopomorskie 
wskoczyło na pierwsze miejsce w rankingu wydatków 
inwestycyjnych. Tym samym zdetronizowało wieloletniego 
lidera – podlaskie, które nadal stoi wysoko w klasyfikacji 
i zajmuje 4 pozycję na 16 województw. Średnie wydatki 
majątkowe per capita 2020–2022 dla podlaskiego to 
246,47 zł. Grajewo z 83 pozycją wyprzedza wśród miast 
powiatowych między innymi: Augustów (84), Olecko (99), 
Sokółkę (116), Mońki (122), Pisz (168), Ełk (199) czy 
Hajnówkę (229). Cieszy to, że w rankingu sąsiad naszego 
miasta, a więc gmina wiejska Grajewo zanotowała 
w odniesieniu do lat 2019-2021 awans o 51 miejsc, zajmując 
1073 lokatę wśród 1513 gmin wiejskich ujętych w tym 
zestawieniu. Powiat grajewski w rankingu „Wspólnoty” 
zajął teraz 119 pozycję, choć za okres 2019-2021 plasował 
się na 55 miejscu.  

Ta wysoka lokata to nasz wspólny sukces

WM na podst. https://wspolnota.org.pl/

 - Z tego miejsca chciałbym gorąco podziękować całemu 
zespołowi pracowników ratusza, radnym, prezesom 
i dyrektorom spółek oraz jednostek miejskich, a także 
mieszkańcom. Grajewianie coraz chętniej włączają się w 
procesy decyzyjne, w ankietach i na spotkaniach często 
wskazują nam wprost, czego im w mieście najbardziej brak. 
Ratusz, na którego czele stoję, stara się te potrzeby 
zaspokoić, w czym bardzo pomocne jest wsparcie 
przychylnych naszemu miastu parlamentarzystów- dodaje 
Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski.

Jak widać, podjęte teraz działania owocować będą także 
w przyszłości.

Fot. grajewo.pl
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Zakończyła się realizacja inwestycji "Zwiększenie 
bioróżnorodności na obszarze Grajewa". Na ten 
projekt miasto otrzymało niemal 450 tysięcy 
złotych dofinansowania.
W efekcie przybyło zieleni, a skala tego przedsięwzięcia 
imponuje. Przypomnijmy, że poza zasadzeniem prawie 
1400 drzew i 1100 krzewów w siedmiu obszarach naszego 
miasta, zamontowane zostały także między innymi: budki 
lęgowe dla ptaków, podobne dla ssaków, domki dla jeży 
oraz karmniki. Do tego doszły poidełka dla ptaków, domki 
dla owadów. Przybyło również elementów małej 
architektury, takich jak: ławki parkowe, stojaki na rowery 
czy kosze na śmieci.

Warto, bo im więcej zieleni w mieście, tym zdrowiej. 
Rośliny produkują tlen, nawilżają i oczyszczają powietrze. 
Dzięki swoim koronom, drzewa  wychwytują z powietrza 
pyły, a także różne toksyczne związki chemiczne, jak np. 
tlenki siarki czy metale ciężkie. Średniej wielkości drzewo w 

 - Całe przedsięwzięcie ma spełniać także funkcję 
edukacyjną. W tym celu przy ulicach: Pułaskiego, 
Nowickiego, Legionistów oraz Pęzy stanęły tablice 
informacyjne. Mamy ogromną nadzieję, że zieleń oraz mała 
architektura przetrwają dekady i będą służyć nam oraz 
przyszłym pokoleniom. Dlatego apeluję o poszanowanie 
tego wspólnego mienia – mówi Dariusz Latarowski 
Burmistrz Miasta Grajewo.

Zieleń zaowocuje zdrowszym miastem, 
jeśli o nią zadbamy

ciągu sezonu wegetacyjnego neutralizuje toksyczne 
składniki spalin z ponad 100 kg benzyny. Co ciekawe, 
drzewa produkują również działające bakterio- 
i grzybobójczo fitoncydy. Poza tym redukują hałas. Zieleń 
ułatwia retencjonowanie wody. Pozytywnie wpływa też na 
nasze samopoczucie. Roślinność w miastach sprawia, że są 
one nie tylko zdrowsze i bezpieczniejsze. Są także znacznie 
przyjaźniejsze i stanowią lepsze miejsce do życia. W jaki 
sposób drzewa i krzewy obniżają temperaturę? Liście 
drzew ocieniają ulice oraz wyparowują wodę, pochłaniając 
w ten sposób część ciepła z otoczenia i jednocześnie 
zwiększając wilgotność powietrza, co stwarza przyje-
mniejsze warunki do życia w mieście. Posadzone wzdłuż 
jezdni obniżają temperaturę nawierzchni asfaltowej nawet 
o 20 procent. Zimą, kiedy brak okrywy z liści, drzewa 
rosnące w sąsiedztwie budynku powodują powstanie tak 
zwanej „kieszonki powietrznej”, gdzie nie wieje zimny 
wiatr, a tym samym ograniczają one ochładzanie ścian i 
wpływają na zmniejszenie kosztów ogrzewania, nawet do 
kilku procent w ciągu roku. To tylko część zalet zieleni 
miejskiej. Wśród niej mieszkańcy relaksują się, odprężają, 
łagodzą stresy i poznają przyrodę. Zatem- bezapelacyjnie 
trzeba o nią dbać oraz reagować na wszelkie dostrzeżone 
akty wandalizmu, informując o nich odpowiednie służby.

Fot. grajewo.pl
WM

WM
Fot. grajewo.pl

Jeszcze w tym roku finisz budowy 120-metrowego 
odcinka ścieżki pieszo-rowerowej w ul. 9. Pułku Strzelców 
Konnych. 10 października zakończyła się procedura 
wyłonienia wykonawcy tego przedsięwzięcia. W ramach 
prac między innymi: budowa chodnika i ścieżki rowerowej, 
dwóch zjazdów, wykonanie przejścia dla pieszych przez ul. 
9. Pułku Strzelców Konnych oraz dojścia do chodnika, 
a także budowa pasa zieleni i opaski. 
 Firma, która zrealizuje to zadanie, na wykonane 
przez siebie prace udzieli 5-letniej gwarancji. Koszt tego 
przedsięwzięcia to 120 tysięcy złotych brutto.

Piesi i rowerzyści będą bardziej bezpieczni
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K O M U N I K A T

W związku z przedłużającymi się procedurami zmierzającymi do uruchomienia Międzygminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, który ma funkcjonować przy Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Koszarówce, 
informujemy, że funkcjonujący dotychczas PSZOK działający przy ul. Targowej 19, będzie obsługiwał mieszkańców 
Grajewa do końca pierwszego kwartału 2024 roku.
 Według zapewnień prezesa spółki BIOM, która zarządza zakładem w Koszarówce, wszelkie formalności związane 
z uzyskaniem pozwolenia na działanie międzygminnego punktu, w tym kontrole związane z bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym, powinny zostać zakończone w pierwszych miesiącach nowego roku. Dlatego też ustalono, 
iż mieszkańcy Grajewa zaczną korzystać z nowej lokalizacji PSZOK od 1 kwietnia 2024 roku.

 11 listopada Miasto Grajewo uczciło 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości.
 Uroczystości religijno – patriotyczne rozpoczęły się 
pod Urzędem Miasta wymarszem kolumny, prowadzonej 
przez Miejską Orkiestrę Dętą OSP Grajewo i sztandar oraz 
kompanie honorową 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej 
im. Zawiszy Czarnego, poczty sztandarowe reprezentujące 
m.in. służby mundurowe, zakłady pracy i szkoły oraz 
przedstawiciele władz samorządowych na czele z Dariuszem 
Latarowskim Burmistrzem Miasta Grajewo, organizacji 
pozarządowych i stowarzyszeń. Kolumna przeszła ulicami 
miasta do kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej. Tu o godzinie 
10.30 rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w intencji 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości

 Następnie kolumna przemaszerowała na plac pod 
Urzędem Miasta. Po sygnale syreny alarmowej Miejska 
Orkiestra Dęta OSP zagrała Hymn RP. Poczet flagowy 
15 GBZ podniósł biało-czerwoną flagę na maszt, a oficer 15. 
GBZ odczytał apel pamięci. Tuż po tym żołnierze oddali salwę 
honorową. Zgromadzone na placu delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości. Ponadto wyzna-
czone delegacje złożyły tego dnia wiązanki kwiatów 
w miejscach pamięci narodowej w Grajewie.
    grajewo.pl

Ojczyzny. Tuż po niej wybrane delegacje złożyły kwiaty pod 
Krzyżem Solidarności oraz pod Pomnikiem Niepodległości na 
Placu Niepodległości.
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 - Zależy nam na stworzeniu wyjątkowego miejsca, które 
będzie służyć grajewianom w każdym wieku do  relaksu 
i aktywnego wypoczynku. Chcemy tę ważną dla dziejów 
miasta przestrzeń zaaranżować tak, by nawiązywała 
również do historii grajewskiego oręża. Stąd wspomniane 
wcześniej między innymi plenerowe rzeźby strzelców – 
mówi Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo. 

 Układ komunikacyjny składać ma się między 
innymi ze ścieżek parkowych, placów i nawierzchni 
łączących przyległe tereny z przestrzenią, która przejdzie 
metamorfozę. Nie zabraknie miejsc postojowych. 
Oświetlenie terenu zapewnić mają: latarnie parkowe, 
subtelne lampy nawierzchniowe oraz reflektory kierun-
kowe i girlandy świetlne. Wśród elementów wyposażenia 
zaplanowano między innymi: ławki parkowe, kosze na 
odpady, stojaki rowerowe i tablice informacyjne.

 Koncepcja zakłada budowę strefy reprezentacyjnej 
z placem wejściowym, wykorzystaniem ściany strzelniczej 
na miejsce organizacji spektakli teatrów lalkowych oraz 
jako tła dla sceny plenerowej i parkietu tanecznego. 
Zgodnie z projektem na górce strzelniczej mają stanąć 
trybuny. Do tego dojdzie fontanna, łąka eventowa oraz kino 
plenerowe. Projektant zaproponował wykorzystanie 
korony i podstaw nasypów strzelniczych do budowy tam 
ścieżek spacerowych. Całość dopełnią schody terenowe. 

Trwają prace konsultacyjne nad dokumentacją 
projektową, na podstawie której zostanie 
zagospodarowana przestrzeń zielona na osiedlu 
Jana Pawła II wraz z przestrzenią po byłej 
„strzelnicy”. 12 października w grajewskim 
ratuszu urzędnicy omówili szczegóły koncepcji 
zagospodarowania terenu przygotowanej przez 
firmę, która wygrała przetarg na sporządzenie 
tej dokumentacji. Pracownicy urzędu wnieśli 
swoje uwagi, a prace projektowe zakończą się 
jeszcze w tym roku. W planach między innymi: 
kort tenisowy, place zabaw dla dzieci oraz górka 
saneczkowa. Koncepcja zakłada również ambitne 
wykorzystanie ściany strzelniczej. Tu będą mogły 
być -między innymi- wystawiane spektakle 
teatrów lalkowych. Na podstawie i koronie 
nasypów strzelniczych mogą powstać ścieżki 
spacerowe. Zgodnie z przygotowaną dokumen-
tacją w tej przestrzeni pojawią się także rzeźby 
z sylwetkami strzelców. 

Była „strzelnica” będzie kolejną miejską perełką

 Na uwagę w dokumentacji projektowej zasługuje 
również strefa terapeutyczna z inhalatorium solnym i leśną 
ścieżką zdrowia. W przestrzeni sportowej zaplanowany 
został kort tenisowy. Na część ekologiczną składać się mają 
między innymi: ścieżka edukacyjna dla dzieci, stołówki dla 
ptaków, budki lęgowe i karmniki oraz hotele dla owadów.

Strefa rekreacyjna składać ma się między innymi z dwóch 
placów zabaw dla dzieci starszych i młodszych oraz 
kolejnego z grami podwórkowymi, miejsca dla rowe-
rzystów ze stacją naprawy jednośladów. Do tego dojdzie 
strefa fitness ze streetworkoutem i siłownią plenerową. Tu 
znajdzie się także przestrzeń z urządzeniami pumptruck 
oraz bezpieczna górka saneczkowa. 

 Warto wspomnieć, że pierwsze działania zmierza-
jące do metamorfozy terenu po „strzelnicy” sięgają kilku lat 
wstecz. W 2019 roku zaproszono do Grajewa specjalistów 
z Politechniki Białostockiej, którzy wraz ze swymi stu-
dentami przyjechali tu na spacer studyjny. Następnie 
rozpisany został konkurs na koncepcję zagospodarowania 
tej przestrzeni. Nagrodę Główną Burmistrza Miasta 
Grajewo za swoją pracę otrzymał w sierpniu 2020 roku 
Tomasz Żukowski. W  oparciu o nią zaprojektowana została 
dokumentacja, której ostateczna wersja powstanie do 
końca roku. Kolejnym etapem będzie poszukiwane źródeł 
finansowania tej inwestycji, przetarg oraz roboty budo-
wlane. W efekcie grajewianie zyskają pełną zieleni, 
atrakcyjną i nowatorską przestrzeń, korespondującą 
z historią grajewskiego oręża.

    WM / Fot. grajewo.pl
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 Serdeczne podziękowania za pomoc, szczodry gest, 
okazane serce i życzliwość składamy osobom, które 
wspomogły kwestę w dniu 1 listopada. W tym roku 
grajewianie i osoby odwiedzające groby swoich bliskich 
przekazali na nasze działania 18 455,39 zł.
 Tak jak wskazywał cel zbiórki, cała kwota 
przeznaczona zostanie na utwardzenie kolejnych metrów 
alejek na cmentarzu parafialnym w Grajewie. Szczególne 
podziękowania kierujemy do osób obecnych przy 

Za nami dziesiąta kwesta alejkowa

 Szczególne podziękowania przesyłamy również 
właścicielowi ZPM Zagłoba za udostępnienie przetworów 
mięsnych na pyszne kanapki dla kwestujących.

   Fot. grajewo.pl

organizacji oraz kwestujących razem z nami. To Wasz 
wysiłek oraz hojność darczyńców mobilizuje nas do 
działania na rzecz Grajewa. Wasze wsparcie jest nieoce-
nione.

   Stowarzyszenie Lepsze Grajewo

12 listopada odbyło się uroczyste otwarcie jednostki 
wojskowej 1 Dywizji Piechoty Legionów w Wojewodzinie. 
Powstało tam obozowisko kontenerowe z niezbędną 
infrastrukturą socjalno-bytową zapewniającą funkcjono-
wanie 180 żołnierzy. Jak powiedział obecny w Wojewo-
dzinie szef Ministerstwa Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak, to pierwszy etap budowy jednostki wojskowej 
w tych okolicach. Teraz czekamy na budowę Jednostki 
Wojskowej w Grajewie, która będzie wyglądać imponująco 
zgodnie z Obwieszczeniem Wojewody Podlaskiego 
o wydaniu decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
30 października 2023 r., znak: AB-IV.746.2.11.2023.MZ, 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
polegającego na budowie Jednostki Wojskowej w Grajewie 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz niezbędną 
infrastrukturą techniczną.
 Wartość kosztorysowa inwestycji opiewa na prawie 
1 miliard złotych. Warto zaznaczyć, że w tej kwocie nie ma 
sprzętu, którym będą dysponowali żołnierze. Ten będzie 
znacznie droższy. Środki w wysokości około miliarda 
złotych będą zainwestowane w Grajewie, gdzie docelowo 
służyć ma ponad 700 żołnierzy. Na obecności wojska 
skorzystają także tutejsze firmy usługowe.
Przypomnijmy, że w Grajewie planowana jest między 
innymi budowa budynku sztabowego, 10 obiektów 
koszarowo-sztabowych, 3 stołówek oraz 5 magazynów 

     grajewo.pl

i w sumie 3 budynków garaży. Do tego dojść ma obiekt 
warsztatów sprzętu wojskowego, biuro przepustek, 
budynki dwóch punktów kontroli technicznej, a także dwie 
stacje kontroli pojazdów. Grajewska infrastruktura 
jednostki zawierać będzie także budynki: szkoleniowe, 
Wojskowej Straży Pożarnej, oddziału gospodarczego, 
przepompowni PPOŻ, dwóch myjni oraz stacji paliw, węzła 
łączności i ambulatorium. Wojsku w Grajewie niezbędna 
będzie także rampa i bocznica kolejowa, a także dwa 
zbiorniki przeciwpożarowe oraz trzy na paliwo. W planach 
budowy jest także hala sportowa, ośrodek sprawności 
fizycznej oraz boiska sportowe.

Pierwszy etap budowy jednostki 
wojskowej za nami
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20 października na scenie GCK zagościły zespoły wokalne, 
taneczne oraz teatralne z przygotowanym repertuarem, 
m.in.: zespół wokalny „Seniority”, grupa taneczna UTW, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szczuczynie „Zespół z Grodu 
Szczuków”, grupa wokalna Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Grajewie, zespół wokalny z Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. im. J.S. Bacha w Grajewie, członkinie 
grupy teatralnej „Teatr po godzinach”, Zespół Pieśni 
i Tańca „Grajewianie” (grupa C, najmłodsza) oraz kabaret 
„Klapa” z Klubu Seniora. Podczas koncertu, który 
prowadziła dr Lucyna Bagińska, Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku p. Elżbieta 
Ostalska-Konopka wręczyła współpracującym zespołom 
oraz prowadzącej symboliczne statuetki, będące wyrazem 
podziękowania.  

 Trzeba dodać, że kilka dni później, bo 25 
października 2023 r.  odbyła się uroczystość jubileuszowa 
Klubu Seniora w Grajewie. To wyjątkowe spotkanie 
rozpoczął Kierownik Klubu, p. Waldemar Wieczorek, 
witając przybyłych gości oraz niezwykle serdecznie- 
wszystkich Seniorów.
 W pierwszej części spotkania p. Waldemar 
Wieczorek nawiązał do historii Klubu, który rozpoczął 
działalność z dniem 1.02.1993r. Już w pierwszym roku w 
organizowanych zajęciach uczestniczyło ponad 70 osób. 
Wśród nich był p. Mieczysław Niewiarowski, który od 
tamtej pory, czyli nieprzerwanie od trzydziestu lat jest 
aktywnym członkiem społeczności Seniorów w Klubie. 

20 października o godz.16.00 w Grajewskim 
Centrum Kultury odbył się koncert z okazji 
Miejskiego Dnia Seniora. 5 dni później odbyła się 
uroczystość jubileuszowa Klubu Seniora w Graje-
wie.

 Seniorom gratulujemy podejmowania twórczych 
form  aktywności oraz  życzymy, aby w jesieni swego życia 
mogli cieszyć się zdrowiem i owocami swojej pracy.

 W imieniu władz samorządowych okolicznościowe 
życzenia przekazali Seniorom: Przewodnicząca Rady 
Miasta Halina Muryjas-Rząsa wraz z Wiceprzewo-
dniczącym Wiesławem Dembińskim i Zastępca Burmistrza 
Maciej Paweł Bednarko.

UDANY MIEJSKI DZIEŃ SENIORA I 30-LECIE ICH KLUBU

 W dalszej części spotkania popłynęły życzenia od 
władz samorządowych, reprezentowanych przez Zastępcę 
Burmistrza Macieja Pawła Bednarko, Przewodniczącą 
Rady Miasta Grajewo –Halinę Muryjas-Rząsę oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Janusza 
Dembińskiego.
 Nie zabrakło pięknego, jubileuszowego tortu 
i toastu, wspólnego śpiewu i tańców. A wszystko to 
odbywało się w okolicznościowej scenerii, przygotowanej 
przez pracowników Klubu i Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którzy czynnie uczestniczyli w przygotowaniu 
tej jubileuszowej uroczystości.
     GCK/WM

Podczas uroczystości jubileuszowej został nagrodzony 
specjalną statuetką. Pamiątkowymi statuetkami 
wyróżniono również zespół “Seniority” i chór “Jesienne 
kwiaty” za promowanie działalnością artystyczną Klubu 
oraz Miasta. Warto dodać, że w Klubie z powodzeniem 
działa również kabaret “Klapa”.
 Seniorzy, realizując  tu swoje zainteresowania, 
spotykając się z innymi i zawiązując nowe przyjaźnie, cieszą 
się, że są potrzebni, że są dostrzegani na różnych 
uroczystościach, że mogą pochwalić się swoimi umiejętno-
ściami i talentem. Ta radość życia odnajdywana przez nich 
w ich Klubie,  chęć integracji i współdziałania czynią to 
miejsce szczególnym na mapie instytucji samorządowych 
miasta.

Wyróżnienia

EMILIA KRUPA, Szkoła Podstawowa w Rajgrodzie
KRYSTIAN WISZOWATY, Szkoła Podstawowa nr 1

W kategorii klas V-VIII (17 uczestników):
I miejsce: JULIA HAPONIK, Szkoła Podstawowa nr 1

W kategorii klas I-IV (13 uczestników):

9 listopada 2023 r. w Grajewskim Centrum Kultury odbył się VII 
Konkurs Poezji Patriotycznej - "Tu Nasze Miejsce, To Nasz Kraj". 
O tytuły Laureatów w poszczególnych kategoriach wiekowych 
walczyło 30 uczestników szkół podstawowych oraz 3 uczestników 
szkół średnich.

II miejsce: IZABELA STRZAŁKO, Szkoła Podstawowa nr 1

II miejsce: BLANKA CHOMICZEWSKA, Szkoła Podstawowa 
w Rajgrodzie

Jury przyznało niżej wymienione nagrody i wyróżnienia.

III miejsce: KLAUDIA CHOMICZEWSKA, Szkoła Podstawowa 
w Rajgrodzie

I miejsce: ALEKSANDRA MOSZCZYŃSKA, Szkoła Podstawowa 
nr 2

III miejsce: KATARZYNA BAŁDYGA, Szkoła Podstawowa 
w Wierzbowie

Rywalizowali w duchu patriotycznym

II miejsce: OLIWIA DZIĘGIELEWSKA, I Liceum Ogólno-
kształcące w Grajewie

III miejsce: ALEKSANDRA KARWOWSKA, Szkoła Podstawowa 
Sulewo-Kownaty

ANTONI WASILEWSKI, Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce: ZUZANNA JACZYŃSKA, Szkoła Podstawowa nr 1
II miejsce: OLIWIA ŁOWCZYKOWSKA, Szkoła Podstawowa nr 1

III miejsce: PIOTR KORYCKI, Szkoła Podstawowa nr 4

I miejsce: ZOFIA STANKIEWICZ, I Liceum Ogólnokształcące 
w Grajewie

Wyróżnienia

III miejsce: JUSTYNA SUPNIO, I Liceum Ogólnokształcące 
w Grajewie
Serdecznie gratulujemy recytatorom oraz ich opiekunom. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody oraz upominki 
ufundowane przez Grajewskie Centrum Kultury.

MICHAŁ MOSZCZYŃSKI, Szkoła Podstawowa nr 2
W kategorii szkół średnich (3 uczestników):

     GCK
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Na czym polegały i jakie efekty przyniosły.: Moderniza-
cja systemu ciepłowniczego w Grajewie w celu 
zwiększenia jego efektywności – budowa wyso-
kosprawnej instalacji kogeneracji zasilanej gazem 

To wykonalne?

Czym zajmuje się Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Spółki z o. o . w Grajewie?
-  Wytwarzamy i dostarczamy ciepło mieszkańcom Grajewa, 
a także wytwarzamy energię elektryczną na własne potrzeby, 
natomiast nadwyżkę sprzedajemy do sieci energetycznej. Aby ten 
cykl przebiegał sprawnie, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o. w Grajewie zrealizowało w ostatnich latach szereg 
inwestycji. Ich celem jest właśnie zapewnienie bezpieczeństwa 
dostaw ciepła odbiorcom oraz dywersyfikacja, czyli zróżnico-
wanie stosowanych paliw, poprawa komfortu cieplnego 
i ekologicznego odbiorców. Celem naszych działań jest 
optymalizacja cen ciepła przy równoczesnym uwzględnieniu 
i realizowaniu szeregu nakładanych na firmy ciepłownicze 
obowiązków związanych z efektywnością energetyczną, ograni-
czeniem wprowadzania zanieczyszczeń do atmosfery, w tym 
w szczególności zmniejszeniem emisji CO .2

O jakiego rzędu koszty chodzi w odniesieniu do opłat za 
emisję dwutlenku węgla? 

  - Koszty związane z rozliczeniem praw do emisji CO są dużym 2

obciążeniem dla Spółki - w ciągu ostatnich 2 lat sięgnęły 
aż przeszło 9 000 000,00 zł. W tym roku koszt ten wyniesie około 
5 500 000,00 zł. Przypomnę, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami do roku 2050 na PEC-u ciąży obowiązek tak zwanej 
dekarbonizacji, czyli odejścia od paliw kopalnych.

 - Konieczne. Z tego miejsca zapewniam, że dzięki podjętym przez 
Zarząd PEC Sp. z o.o. działaniom inwestycyjnym, mieszkańcy 
Grajewa mają zapewnione bezpieczeństwo dostaw ciepła, 
ponieważ nie jesteśmy już uzależnieni tylko od jednego paliwa, 
czyli węgla.
Które inwestycje z minionych lat są dla obecnego 
i przyszłego bezpieczeństwa produkcji oraz dostaw 
ciepła w naszym mieście najistotniejsze?
 -  Inwestycje PEC Sp. z o.o. z ostatnich 10-ciu lat, których wartość 
osiągnęła przeszło 62 mln zł to przede wszystkim trzy główne 
przedsięwzięcia. Pierwszym była  inwestycja pn.: Poprawa 
efektywności energetycznej systemu ciepłowniczego Miasta 
Grajewo oraz sprawność przesyłu i dystrybucji energii cieplnej 
poprzez modernizację sieci i węzłów cieplnych o wartości 
27 055 753,19 zł. Została zrealizowana w latach 2012-2015. Ten 
projekt został sfinansowany z trzech źródeł: 16 237 110,00 zł 
(dotacja z NFOŚiGW w Warszawie w ramach POIS), 
2 500 000,00 zł (pożyczka z WFOŚiGW w Białymstoku (umowa 
zawarta w 2012 r. – pożyczka spłacona w całości 30.09.2023 r.), 
8 318 643,19 zł (środki własne Spółki). Drugie kluczowe dla 
bezpieczeństwa energetycznego miasta przedsięwzięcie to 
inwestycja realizowana od 2019 do 2023 roku pn.: Modernizacja 
systemu ciepłowniczego w Grajewie w celu zwiększenia jego 
efektywności – budowa wysokosprawnej instalacji kogeneracji 
zasilanej gazem o wartości 29 712 855,86 zł. Projekt został 
sfinansowany w następujący sposób: 11 532 144,00 zł to dotacja 
z NFOŚiGW w Warszawie w ramach POIS; 11 165 856,00 zł. – to  
pożyczka z  NFOŚiGW w Warszawie (spłata do 20.12.2038 r., na 
dzień 19.10.2023 r. pozostało do spłaty 9 856 405,00 zł 
+odsetki);7 014 855,86 zł – środki własne Spółki. Trzecią 
inwestycją jest zrealizowana w latach 2020 – 2022 Budowa 
przyłącza elektroenergetycznego do GPZ II o wartości 4 595 
518,78 zł. Na ten projekt Spółka uzyskała 3 000 000,00 zł kredytu 
inwestycyjnego w banku Pekao S.A. (spłata do 30.11.2023 r., na 
dzień 19.10.2023 r. pozostało do spłaty 2 731 438,16 zł +odsetki).

Sytuacja jest stabilna, a produkcja i 
O kondycji finansowej Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółki z o. o. w Grajewie, 
projekcie kogeneracyjnym oraz poprzednich inwestycjach, rozmawiamy z Prezesem 
Zarządu PEC Sp. z o.o. w Grajewie, Radosławem Zolnikiem 

 - Są ze sobą powiązane. Ta druga polegała między innymi na 
pracach wiertniczych i ziemnych prowadzonych w mieście. Pod 
ziemią kładziony był kabel energetyczny. Połączył Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej ze stacją transformatorową spółki 
PGE Dystrybucja(GPZ II) oddaloną od nowo wybudowanego 
układu kogeneracyjnego o około 4, 8 km. Te prace miały związek 
z inwestycją "Modernizacja systemu ciepłowniczego w Grajewie w 
celu zwiększenia jego efektywności - budowa wysokosprawnej 
instalacji kogeneracji zasilanej gazem". Dzięki tej modernizacji 
powstało pięć jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła 
w technologii wysokosprawnej kogeneracji, która jest najbardziej 
efektywnym sposobem przetwarzania energii pierwotnej. 

oraz Budowa przyłącza elektroenergetycznego do GPZ 
II?

Podsumujmy teraz krótko* projekt Modernizacja 
systemu ciepłowniczego w Grajewie w celu zwiększe-
nia jego efektywności – budowa wysokosprawnej 
instalacji kogeneracji zasilanej gazem.
W wyniku jego realizacji nastąpi zmniejszenie zużycia energii 
pierwotnej, a w konsekwencji redukcja emisji CO . Projekt 2

przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii pierwotnej 
o 67 912,5 GJ/rok, a szacowany spadek emisji gazów cieplar-
nianych wyniesie 22 242,6 Mg/rok. Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej zyskuje zwiększone możliwości wytwarzania energii 
elektrycznej. Po zakończeniu prac wystąpimy do Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki o wydanie koncesji na wytwarzanie ciepła i 
energii elektrycznej ze zbudowanego  źródła kogeneracyjnego. 
Dzięki temu PEC zyska energię elektryczną na sprzedaż oraz 
pokrycie własnych potrzeb. Gdyby Spółka musiała nadal kupować 
całą potrzebną energię elektryczną, miałoby to przełożenie na 
wzrost kosztów funkcjonowania, a to przełożyłoby się na ceny dla 
odbiorców ciepła, czyli dla grajewian. Kolejny plus to ten, że 
ciepłownia stała się źródłem trójpaliwowym. Światowy kryzys 
energetyczny, problemy związane z brakiem surowców łatwiej 
pokonać, gdy nie ma uzależnienia od jednego rodzaju paliwa. Do 
węgla i biomasy dochodzi zatem gaz. To gwarancja ciągłości i 
niezawodności dostaw energii cieplnej dla Grajewa oraz ogromny 
krok w stronę wymaganej od 2050 roku wspomnianej już 
dekarbonizacji. Gdy mówimy o Modernizacji systemu ciepło-
wniczego w Grajewie w celu zwiększenia jego efektywności – 
budowie wysokosprawnej instalacji kogeneracji zasilanej 
gazem trzeba pamiętać o efekcie ekologicznym, czyli poprawie 
jakości powietrza w regionie, dzięki ograniczeniu emisji 
zanieczyszczeń. Im więcej gazu czy biomasy, a przy tym mniej 
miału węglowego zużyjemy do produkcji ciepła, tym lepiej dla 
środowiska, dzięki zmniejszeniu emisji dwutlenku węgla do 
atmosfery. Jeszcze raz zaznaczę, że ciepłownie mają obowiązek 
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dostawy ciepła są i będą zapewnione

 - Pożyczka z Miasta Grajewo w wysokości 1 500 000,00 zł została 
zaciągnięta na dokonanie przedpłaty do PGNiG na zakup gazu, 
czyli paliwa wykorzystywanego do kogeneracji. Termin spłaty 
pożyczki to 28.12.2023 rok. Jednocześnie PEC Sp. z o.o. złożył do 
NFOŚiGW w Warszawie wnioski o refundację wydatkowanych 
środków własnych na kwotę 1 130 349,00 zł. Część tej kwoty- 
około 550 tys. złotych już wpłynęło do PEC-u.

20 października Zarząd PEC Sp. z o.o. w Grajewie wydał 
oświadczenie, ucinające nieprawdziwe informacje o złej 
kondycji finansowej Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej. Jaka jest sytuacja, jeśli chodzi o finanse 
strategicznej dla Grajewa Spółki?

 - Zapewniam, że jest stabilna. Wydaliśmy to oświadczenie, 
ponieważ w przestrzeni publicznej- w artykułach i komentarzach 
na różnych portalach internetowych- pojawiły się kłamstwa 
oczerniające Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Grajewie, jej Zarząd i Radę Nadzorczą. Kłamliwie opisywano 
tam sytuację finansową w PEC Sp. z o.o. jako złą oraz 
wykorzystywano w tym celu przeprowadzoną w Spółce kontrolę 
NIK do prowadzenia kampanii politycznej. Wprowadzano 
mieszkańców Grajewa w błąd i naruszano dobre imię Spółki, które 
podlega ochronie prawnej. Zarząd Spółki wyraził swój stanowczy 
sprzeciw wobec takich działań. Przypomnieliśmy, że osoby, które 
narażają Spółkę na utratę zaufania niezbędnego do realizacji misji 

W jakim celu Spółka pożyczyła od Miasta Grajewo  
1 500 000,00 zł?

W opisach poszczególnych inwestycji, które znaleźć 
można bez problemu na stronie internetowej Spółki, 
widać sprawne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na 
realizację zamierzonych przedsięwzięć. Czy można 
oszacować ich łączną kwotę?

zakupu praw do jego emisji i te prawa wciąż drożeją. Bez 
inwestycji w kogenerację, trzeba by ich w przyszłości kupić więcej. 
Dodam, że odbiorcą ciepła niskotemperaturowego z wysoko-
sprawnej kogeneracji będzie Pływalnia Miejska w Grajewie. 
W związku z tym zrealizowana została budowa węzła cieplnego 
oraz przyłącza cieplnego do basenu. Długość przyłącza to około 
480 metrów bieżących. To przełoży się na optymalizację kosztów 
funkcjonowania pływalni. 

 - Łącznie w latach 2012 -2023 pozyskano dotacje w wysokości 
27 769 254,00 zł. Dokładamy wszelkich starań, by jak największy 
udział w kosztach inwestycji stanowiły środki zewnętrzne, gdyż 
zdajemy sobie doskonale sprawę z tego, że bez dotacji ani rusz 
z tymi dużymi przedsięwzięciami. Przecież nie sfinansowalibyśmy 
ich samodzielnie, bo to przełożyłoby się na ogromne rachunki dla 
naszych odbiorców. Te zrealizowane przez nas projekty były 
niezbędne, by zapewnić teraz i w przyszłości bezpieczeństwo 
dostaw ciepła. Bez tych inwestycji koszty widoczne w rachunkach 
byłyby wyższe niż są obecnie. Poza tym nie wywiązalibyśmy się 
z unijnych zobowiązań klimatycznych i do tych wyższych kosztów 
doszłyby jeszcze ogromne kary finansowe. 

*Szersze podsumowanie projektu „Modernizacja syste-
mu ciepłowniczego w Grajewie w celu zwiększenia jego 
efektywności – budowa wysokosprawnej instalacji 
kogeneracji zasilanej gazem”  zamieścimy w wydaniu 
grudniowym.

                                         Dziękujemy za rozmowę.

publicznej oraz naruszają jej dobre imię poprzez pomówienia 
i wskazywanie na niewłaściwe postępowanie, kiedy fakty nie dają 
ku temu podstaw, działają niezgodnie z prawem. W związku 
z powyższym Zarząd Spółki kategorycznie wezwał do zaprzestania 
naruszania dóbr osobistych PEC Sp. z o.o. Grajewie. Nie 
chcieliśmy, aby w te kłamliwe wpisy w Internecie, jakaś część 
naszych odbiorców lub kontrahentów mogła uwierzyć oraz aby 
wśród grajewian krążyły plotki o tym, że PEC przestanie grzać, bo 
nie ma pieniędzy. To kłamstwo. Sytuacja jest stabilna, a produkcja 
i dostawy ciepła są i będą zapewnione.

Co wykazały działania Najwyższej Izby Kontroli?

W odniesieniu do kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Przedsię-
biorstwie Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. dotyczącej Przestrzegania 
przepisów o zasadach wynagradzania członków zarządów i rad 
nadzorczych przedsiębiorstw energetyki cieplnej w woje-
wództwie podlaskim obejmującej lata 2018-2022 Spółka 
informuje, że wszystkie uwagi i wnioski przedstawione 
w wystąpieniu pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli zostały 
wykonane, a NIK został o tym fakcie poinformowany. Niepra-
widłowości w głównej mierze wynikały z rozbieżności w interpre-
tacji zapisów ustawy o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób 
kierujących niektórymi spółkami, tak zwanej ustawy kominowej 
oraz błędnego przyjęcia przy ustaleniu wynagrodzenia Prezesa 
Zarządu i członków Rady Nadzorczej jako podstawy wynagro-
dzenia przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w IV kwartale roku 
poprzedniego, ogłaszane przez Prezesa GUS. Wynagrodzenie 
Prezesa Zarządu oraz członków Rady Nadzorczej zostało 
odpowiednimi decyzjami (uchwałami i aneksami) skorygowane 
zgodnie z zaleceniami NIK. Jako Prezes Zarządu dokonałem 
zwrotu części wynagrodzenia zgodnie z zaleceniami NIK jeszcze 
przed zakończeniem kontroli. Nie wyobrażam sobie, by nie 
działać uczciwie i transparentnie. O sytuacji  w PEC Sp. z o.o. 
w Grajewie, jej kondycji finansowej, wielkości zaciąganych 
zobowiązań, realizowanych i planowanych inwestycjach, 
ewentualnych kontrolach oraz codziennej działalności są 
informowane na bieżąco organy Spółki – Rada Nadzorcza 
i Zgromadzenie Wspólników. Działania Spółki są jawne 
i aktualizowane na stronie internetowej przedsiębiorstwa, 
natomiast sprawozdania finansowe oraz bilans są dostępne 
w systemie KRS.
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 Noc Bibliotek to wydarzenie, którego ideą jest 
promowanie bibliotek jako miejsc spotkań z kulturą, 
przyjaznych i otwartych dla lokalnej społeczności. Od wielu 
lat zachęcamy dzieci do uczestnictwa w warsztatach 
plastycznych, spotkaniach z pisarzami, seansach 
filmowych i czytelniczych, aby zachęcić młodych 
mieszkańców Grajewa do korzystania z oferty naszej 
instytucji.

28 października w Oddziale dla dzieci Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Grajewie-w ramach 9. Nocy Bibliotek- odbyło 
się halloweenowe party, w którym udział wzięli nasi 
najmłodsi czytelnicy.

9. Noc Bibliotek ph. „Absurd nie czytać!” za nami…

Serdecznie dziękujemy dzieciom i rodzicom za tak duże 
zainteresowanie sobotnią imprezą oraz chęć uczestnictwa 
w proponowanych przez nas wydarzeniach. Kolejna Noc 
Bibliotek za rok! Nie może Was zabraknąć! Do zobaczenia!

 W tym roku Noc Bibliotek przybrała halloweenowy 
charakter. Dzieci zaskoczyły nas pomysłowością w doborze 
„strasznego” przebrania i swoją fantazją podczas 
warsztatów plastycznych, kiedy wykonywały oryginalne 
rekwizyty na Halloween. 

    MBP Grajewo

Na koniec naszego spotkania odbył się pokaz filmu pt. 
„Moja mama gorylica” oraz poczęstunek dla uczestników.

Sobotnie spotkanie z Krówką Matyldą za nami. 4 listopada 
uczestnicy warsztatów stworzyli kolorowe dinozaury 
z kubeczków. Piękne prace zabrali do domu. 

Więcej informacji o tym oraz innych wydarzeniach 
organizowanych przez Centrum Tradycji Mleczarstwa – 
Muzeum Mleka w Grajewie znaleźć można na profilu 
facebookowym oraz stronie internetowej tej instytucji, 
która jest oddziałem Grajewskiego Centrum Kultury.
     CTM-MM

Udane listopadowe 
spotkanie z Krówką 

Matyldą
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Któż z nas nie lubi bajek, nie wspomina z rozrzewnieniem 
CzerwonegoKapturka, Reksia, Bolka i Lolka czy 
Kopciuszka? „Witajcie w NASZEJ bajce..." - pod takim 
hasłem upłynął w naszej szkole Dzień Postaci z Bajek. 
Dzieci, uczniowie, a nawet dyrekcja i nauczyciele przenieśli 
się w krainę wyobraźni i przyszli przebrani za bajkowe 
postacie.Przedszkolaki obejrzały przedstawienie pt. 
„Czerwony Kapturek" wwykonaniu małych aktorów 
z grupy „Tygrysy". Wzięły także udziałw różnorodnych 
bajkowych zabawach. Na pierwszej godzinie lekcyjnej 
uczniowie klas IV-VI wysłuchali wybranych bajek 
A. Fredry, A.Mickiewicza, J. Tuwima i J. Brzechwy 
w wykonaniu uczennic klasy VIb: Z.Jaczyńskiej, 

WIADOMOŚCI SZKOLNE

Dzień Postaci z Bajek w SP1

Zakres i przebieg działań został uzgodniony 
z Komendantem Powiatowym PSP w Grajewie. Uczestnicy 
ewakuacji na ustalony sygnał dźwiękowy opuścili swoje 
pomieszczenia wyznaczonymi wyjściami ewakuacyjnymi w 
ustalone miejsce. Cała akcja przebiegała sprawnie i bez 
zakłóceń, z zachowaniem wytycznych Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego. Na kilka minut wszystkie sale 
przedszkolne i pomieszczenia administracyjno-gospo-
darcze pozostały puste. Wszystkie dzieci bardzo sprawnie, 
bezpiecznie i szybko opuściły sale. Przed budynkiem 
czekała na dzieci miła niespodzianka – samochód 
ratowniczy Straży Pożarnej, który wzbudził ogromny 
zachwyt. Przedszkolaki  mogły z bliska obejrzeć wóz 
strażacki i jego wyposażenie, wejść do środka, przymierzyć 
kask i porozmawiać ze strażakami. Ćwiczenia tego typu są 
bardzo potrzebne. Już od najmłodszych lat oswajają 
uczestników oraz kadrę pedagogiczną i pracowników 
obsługi do sytuacji, w której może zaistnieć konieczność 
szybkiego, zorganizowanego i pozbawionego elementu 
paniki, opuszczenia miejsca zabawy i pracy.              PM 2
 

16 października w naszym przedszkolu odbyła się próbna 
ewakuacja przeciwpożarowa. Celem akcji było nabywanie 
przez dzieci w wieku przedszkolnym  właściwych zachowań 
w sytuacji zagrożenia, zapoznanie personelu i juniorów 
z praktycznym prowadzeniem ewakuacji osób przebywa-
jących w budynku.

Próbna ewakuacja 
połączona z prezentacją 

sprzętu strażackiego

     SP1

L. Niebrzydowskiej, J. Purwin, M. Sobolewskiej i A. Sulimy. 
Na kolejnych przerwach mogli brać udział w kolejnych 
etapach(1. Znasz tę bajkę?, 2. Kto to powiedział?, 3. Jak nie, 
jak czytam...) zabawy „Czytamy i nagrody zdobywamy", 
która cieszyła się naprawdę dużym powodzeniem. 
Uczniowie klasy 8b zaprezentowali baśń H. Ch. Andersena 
pt. ,,Pióro i kałamarz", Marysia Szumska pięknie wykonała 
utwór na skrzypcach, natomiast klasa 6b sprawdziła 
poziom wiedzy z wybranych utworów klasy 7 i 8. Nauka 
poprzez zabawę jak najbardziej się sprawdziła. Ten dzień 
upłynął wszystkim w iście bajkowym klimacie.
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 Z okazji Dnia Seniora Pani Dyrektor złożyła w imieniu 
pracowników przedszkola i wszystkich przedszkolaków gorące 
życzenia- dużo zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności 
oraz optymizmu życiowego.

20 października obchodzimy Europejski Dzień Seniora. Jest to 
szczególne święto  ludzi starszych, którym należy się szacunek 
i uznanie za bezinteresowną miłość i mądrość, jakimi obdarowują 
młodsze pokolenia.

	 Uroczystość została uświetniona występami. Przedszko-
laki zaprezentowały piosenki, tańce, do których zostały 
zaproszone również Panie. Na zakończenie juniorzy wręczyli 
ciasteczka, kosz serduszkowych życzeń i wesoło zaśpiewali  „Sto 
lat”. Panie podziękowały dzieciom, życząc im radosnych 

 Przed tym świętem do naszego przedszkola zostały 
zaproszone przedstawicielki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Grajewie. Dzieci starannie przygotowały się do tego dnia, 
bowiem upiekły ciasteczka i wykonały serduszkowe życzenia. 
W środę wszystkie z niecierpliwością czekały na gości. Po ich 
przybyciu powitały Panie gromkimi brawami. 

Dzień Seniora w Przedszkolu Miejskim nr 1

i wesołych zabaw w przedszkolu i obdarowały koszem słodyczy. 
Ten wyjątkowy dzień na długo zostanie w naszej pamięci.                                                         
      PM 1

W naszym przedszkolu od kilkunastu lat prowadzona 
jest zbiórka plastikowych nakrętek dla chorych dzieci. 
Cel obecnie prowadzonej akcji to pomoc Wiktorii 
Zalewskiej, której choroba wymaga stałej i intensy-
wnej rehabilitacji, uwrażliwianie naszych przed-
szkolaków na los chorych dzieci, rozwijanie empatii 
oraz integracja środowiska lokalnego we wspólnym 
działaniu.
W wieku 7 lat u Wiktorii zdiagnozowano nowotwór złośliwy kości 
strzałkowej (mięsaka Evinga). Dwa lata leczenia (chemioterapia, 
radioterapia, autoprzeszczep) przyniosły chwilowy sukces. Potem 
choroba wróciła i zaatakowała kość piszczelową (niezróżnicowany 
mięsak).  Dziewczynka przeszła kilka operacji, autoprzeszczep, 
komplet chemioterapii oraz zabieg usunięcia kości strzałkowej 
wraz z nerwem strzałkowym. Gdy cała rodzina odetchnęła z ulgą, 
na kontrolnym badaniu całe nieszczęście wróciło. Pod koniec 
stycznia 2019, z uwagi na niejasny obraz PET CT, w Instytucie 
Matki Dziecka w Warszawie pobrano wycinek. W badaniu 
histopatologicznym stwierdzono żywe utkanie nowotworowe. 
Wiktoria musiała zacząć walkę od nowa. Kolejne chemie, operacje 
… Cała rodzina Wiktorii robi co w jej mocy, by Ją uratować. Nie 
jest to łatwe, ponieważ leczenie, protezy, specjalne buty 
ortopedyczne, dojazdy do Warszawy, noclegi w stolicy są bardzo 
kosztowne.

„Nakrętki zbieramy - Wiktorii pomagamy”

 W pomoc Wiktorii kolejny raz zaangażowało się nasze 
przedszkole i w październiku 2023r. przekazało rodzicom 
dziewczynki kilka dużych worków nakrętek. Dzięki takim akcjom 
uczymy dzieci, że często niewiele trzeba, żeby pomóc drugiemu 
człowiekowi oraz wspieramy ochronę środowiska.

      PM 2

 Serdecznie dziękujemy rodzicom, dzieciom i praco-
wnikom naszego przedszkola za zaangażowanie i udział w akcji 
„Nakrętki zbieramy – Wiktorii pomagamy!” Jednocześnie 
zapraszamy do dalszego zbierania nakrętek.

Zatem My - uczniowie nowi,

niech tradycja ta się stanie,
która zwie się, która zwie się
- pasowanie!
Drodzy Pierwszoklasiści, misie, auta i wózeczki wymieniliście już 
na książeczki - życzymy Wam, aby pobyt w szkole był Waszą 

stańmy zwarci i gotowi,

Koncepcja przedstawienia odbiegała od znanych scenariuszy 
ślubowań. Zaginął ołówek, w poszukiwania którego została 
zaangażowana widownia. Ostatecznie działania zakończyły się 
sukcesem i przystąpiono do ceremonii ślubowania:

Data 24 października 2023 r. na długo pozostanie w pamięci 
pierwszoklasistów i ich rodziców. Serca najmłodszych uczniów 
naszej szkoły zabiły mocniej - nadszedł wyczekiwany dzień 
ślubowania. O godzinie 10.00 w sali gimnastycznej rozpoczęła się 
inscenizacja wieńcząca niemal dwumiesięczne  przygotowania. 
Na scenie pojawili się pierwszoklasiści oraz ich starsi koledzy - 
czwartoklasiści. W gronie aktorów znaleźli się również pani 
dyrektor, wychowawcy i nauczyciele!

Czas przedszkolny już za nami- ślubowanie klas pierwszych

                                                                                               SP1

najpiękniejszą przygodą - pełną samych najlepszych ocen 
i wzorowego zachowania! Jesteśmy z Was ogromnie dumni! Dla 
nas zawsze jesteście i będziecie pierwsi!
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WIADOMOŚCI SZKOLNE

Co roku 10 października obchodzimy w Polsce Dzień 
Drzewa, który jest elementem edukacji ekologicznej. 
Z okazji tego święta w naszym przedszkolu odbyły się  
zajęcia tematyczne związane z tymi właśnie roślinami. 
Dzieci z grupy "Duszki" poprzez zabawę poznały rodzaje 
drzew, ich znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody. Aby 
lepiej przyswoić wiadomości i podziwiać piękno jesiennej 
przyrody, wybrały się do parku. Wykonały także pracę 
plastyczną - oczywiście drzewo.    PM 2

 

Dzień Drzewa w PM 2

Ten wyjątkowy dzień był doskonałą okazją do świetnej 
zabawy i rozwijania zainteresowań czytelniczych. Bajkowe 
przedpołudnie przyniosło przedszkolakom wiele optymizmu 
i radości, a uśmiech na ich twarzach był najlepszym tego 
dowodem.                                                                    PM 1

5 listopada obchodzimy Dzień Postaci z Bajek. Wybrana data nie 
jest przypadkowa, ponieważ jest to dzień urodzin jednego 
z największych twórców bajek – Walta Disney'a. Dzień ten jest 
okazją, aby przypomnieć sobie naszych ulubionych bajkowych 
bohaterów, którzy są nieodzownym elementem dzieciństwa. 
Bawią, uczą, pomagają poznawać prawdę o świecie i życiu, 
oswajają dziecięce lęki. Czasem stanowią wzór do naśladowania, 
a czasem pomagają dzieciom rozpoznać zło. 

Z tej okazji dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 
wyruszyły do krainy bajek. Był to dzień kolorowy i wesoły. Dzieci 
przebrały się w bajkowe stroje, uczestniczyły w konkursach 
i quizach. Odgadywały zagadki związane ze znanymi postaciami 
z bajek. Na chwilę mogły też zamienić się w Kopciuszka, który 
oddziela ziarenka grochu od fasoli, czy też wcielić się w postać 
Śnieżki, zjadając jabłko.  

DZIEŃ POSTACI Z  BAJEK W PM1
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Cieszą udział oraz pierwsze indywidualne zwycięstwo Liwii 
Pieńczykowskiej w XIII grupie w Zielonej Górze I Grand Prix 
Polski w kategorii żaczek w tenisie stołowym i ostatecznie miejsce 
w przedziale 53-56 na 64 startujące zawodniczki z najlepszych 
polskich klubów tenisa stołowego. Do tego doszło zwycięstwo 
w Ponadregionalnym Turnieju Tenisa Stołowego w Starym 
Folwarku. To ostatnie wyniki najmłodszej zawodniczki MOSiR-u 
Grajewo. 

Sukcesy Pieńczykowskiej w ostatnich turniejach

Zaraz po rozpoczęciu drugiej połowy meczu 
świetną okazję do zdobycia gola miał Marcin Mikucki, ale 
Gostomski obronił jego strzał. W kolejnych minutach 
grajewianie zdecydowanie przeważali, ale byli niesku-
teczni. Dopiero w 60 minucie Dawid Kalinowski dyna-
micznie wbiegając w pole karne gości został sfaulowany, 
a sędzia Radosław Jemielity podyktował rzut karny dla 
WARMII. Skutecznym egzekutorem jedenastki był Paweł 
Kossyk. Wynik na 4:0 dla naszego zespołu ustalił Edison, 
który wbił piłkę do bramki strzałem głową po doskonałym 

Do meczu z PROMIENIEM nasza drużyna przystąpiła bez 
pauzujących za żółte kartki dwóch ważnych i podsta-
wowych piłkarzy- Rafała Szybajło i Kacpra Śleszyńskiego. 
Obaj są zawodnikami o statusie młodzieżowca i ich brak 
zmusił trenera Kamila Randzio do zmian w składzie, a także 
mocno ograniczył możliwości manewru w wyjściowej 
jedenastce. WARMIA zaczęła mecz nieźle, choć pierwszą 
groźną akcję już w 1 minucie przeprowadził PROMIEŃ. 
W 26 minucie bardzo dobre podanie Dawida Kalinow-
skiego z prawej strony boiska z bliska wykończył Arkadiusz 
Mazurek i objęliśmy prowadzenie. Pięć minut później, po 
świetnej akcji Rafała Kalinowskiego, ładnym strzałem zza 
pola karnego popisał się Kossyk i piłka ocierając się od 
obrońcy PROMIENIA wpadła do bramki Huberta 
Gostomskiego. Do przerwy grajewianie prowadzili 2:0, 
wyraźnie przeważając i kontrolując mecz. 

Piłkarze WARMII powrócili na zwycięską ścieżkę. 
Po wygranej 3:0 w Śniadowie, w sobotę 4 listo-
pada, przed własną publicznością, grajewianie 
pokonali PROMIEŃ Mońki 4:0. 

WARMIA WYGRAŁA Z PROMIENIEM
dośrodkowaniu Dawida Kalinowskiego z rzutu rożnego. 
Szans na kolejne gole było sporo – miedzy innymi tuż przed 
końcem meczu, po świetnej indywidualnej akcji Maciej 
Polak trafił w słupek. Trudno jednak narzekać na 
skuteczność naszego zespołu, który całkiem solidnej 
drużynie ze środka tabeli aplikuje cztery gole, nie tracąc ani 
jednego.

WARMIA: 33.Święciński –  19.Polak, 15.Zalewski (80′ 
7 7 . Z a r z e c k i ) ,  1 8 . E d i s o n  ( K p t ) ,  4 . M i k u c k i  – 
22.D.Kalinowski (80′ 29.Żbikowski), 8.Kossyk (68′ 
98.Śliwowski), 16.Bukowski, 10.R.Kalinowski, 11.Skalski 
(73′ 20.Stawiecki) – 17.Mazurek (85′ 21.S.Sobolewski)
REZERWA: 1.Ł.Sobolewski, 12.Mysiewicz – 23.Krupa, 
29.Żbikowski, 77.Zarzecki, 21.S.Sobolewski, 13.Wójcicki, 
20.Stawiecki, 98.Śliwowski

04.11.2023r. Grajewo, Stadion Miejski im. Witolda 
Terleckiego

REZERWA: 8.Babul, 10.Bondziul, 13.Lisiewicz, 
23.Imbiorski, 16.Gnidziejko, 21.Baranowski

Żółte kartki: Klim (PROMIEŃ)

Warto odnotować debiut naszego wychowanka – 
utalentowanego Szymona Sobolewskiego, który 27 sierpnia 
skończył dopiero 15 lat i jest najmłodszym debiutantem 
w lidze w okresie co najmniej ostatnich 20 lat!

TRENER: Kamil Randzio

TRENER: Piotr Bondziul

WARMIA Grajewo – PROMIEŃ Mońki 4:0 (2:0)
Bramki: 1:0 Arkadiusz Mazurek 26′, 2:0 Paweł 
Kossyk 31′, 3:0 Paweł Kossyk 60′ (rzut karny), 4:0 
Edison 74′

PROMIEŃ: 1.Gostomski – 2.M.Purta, 3.Klim, 4.Łokić, 
5.D.Purta (58′ 8.Babul),  7.Godlewski, 11.Pawełko (58′ 
10.Bondziul) ,  18.Jankowski,  96.Poliński  (Kpt), 
99.Wiszniewski (82′ 23.Imbiorski), 9.Odyjewski (82′ 
13.Lisiewicz)

Sędzia: Radosław Jemielity (Łomża, Podlaski ZPN)

    Janusz Szumowski

 Na arenie ogólnopolskiej trudno było oczekiwać 
zwycięstwa, lecz zdobyte doświadczenie startowe może mieć 
wpływ na dalszy rozwój sportowy zawodniczki. W turnieju 
w Starym Folwarku odniosła zdecydowane zwycięstwo i w grze 
o pierwsze miejsce wygrała z zawodniczką Litwy Woronową 3-1.
 W Starym Folwarku junior MOSiR-u Sebastian Jani-
szewski w kategorii open wywalczył 5 miejsce.
      LS
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 W zawodach tych udział brali  zawodnicy 
z roczników 2009-2011 z województw: kujawsko-
pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego 
i mazowieckiego. Najlepiej na zapaśniczych matach 
zaprezentował się Dawid Gontarski, który wywalczył dwa 
medale. Złoty medal zdobył w Osielsku, natomiast brązowy 
padł jego łupem w Radomiu. Drugi brązowy medal 
w Radomiu zdobył Rafał Cybula. Pozostali zawodnicy 
uplasowali się poza podium, ale zdobyte doświadczenie  na 

W październiku zawodnicy sekcji zapasów Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie uczestniczyli 
w turniejach rangi Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików w zapasach. Dla tej kategorii wiekowej są to 
najważniejsze zawody w roku na tym etapie szkolenia 
i liczone są do punktacji współzawodnictwa dzieci 
i młodzieży Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Z turniejów wrócili z medalami i doświadczeniem

    WM

Nasze miasto było gospodarzem XXIV Podlaskiego 
Turnieju Weteranów w Tenisie Stołowym Kobiet 
i Mężczyzn. Impreza sportowa odbyła się 29 października. 
Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Grajewie oraz Burmistrz Miasta Grajewo. 
W hali MOSiR-u rywalizowało kilkudziesięciu zawodników 
nie tylko z województwa podlaskiego. Dobre miejsca zajęli 
mieszkańcy i mieszkanki Grajewa. Sędzią głównym był 
Eugeniusz Skibniewski. Zachęcamy do zapoznania się 
z komunikatem końcowym XXIV Podlaskiego Turnieju 
Weteranów w Tenisie Stołowym. Ten dostępny jest między 
innymi na stronie internetowej oraz profilu facebookowym 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie.

    Fot. MOSiR Grajewo

TURNIEJ WETERANÓW JUŻ ZA NAMI

Łukasz Szymankiewicz wygrał Spinningowe Zawody 
Wędkarskie pod Patronatem Burmistrza Miasta 
Grajewo.W niedzielę 15 października- od wczesnych godzin 
porannych -kilkudziesięciu wędkarzy rywalizowało na 
jeziorze Toczyłowo w zawodach spinningowych z łodzi. 
Podczas trwania rywalizacji zawodnicy złowili kilkadziesiąt 
okoni i szczupaków. Największą rybę – szczupaka 

Udane zawody spinningowe już za nami

pewno zaprocentuje dobrymi wynikami w przyszłości.
                                        GC (MOSiR Grajewo)

o długości 80,5 cm złowił Łukasz Szymankiewicz. Nagrody 
w zawodach ufundowało Koło 83 PZW Grajewo, a puchary 
Burmistrz Miasta Grajewo.

http://www.pzwgrajewo.pl/

Klasyfikacja końcowa: 1. Łukasz Szymankiewicz, 2. Adrian 
Gucki, 3. Waldemar Pietrzykowski.
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Komor Gabriel (16 l.) 3 (1)

Nazwisko, imię, wiek, ilość meczów ogółem (w tym 
rozegranych w pełnym wymiarze czasowym)

Trenerski debiut Wojciecha Dulgisa z zespołem 
rezerw wypadł mało udanie. W rundzie wstępnej rozgrywek o 
Puchar Polski 17 sierpnia w Suwałkach nasza drużyna uległa 
zespołowi o sympatycznej nazwie BIAŁE NIEDŹWIEDZIE 
Suwałki 3:6. Drużyna z Suwałk to „pucharowy projekt” blisko 
związany z WIGRAMI. W jej składzie naprzeciw naszym 
rezerwom wyszło na boisko kilku ogranych na ligowym 
poziomie byłych graczy WIGIER, jak Barwicki, Pomian, Bajko, 
Lauryn czy Chmielewski. Nasza młodzież w trakcie wakacji nie 
była w najlepszej formie i niestety odpadła z pucharowych 
rozgrywek. Po szybkim zakończeniu pucharowej przygody 
nasz zespół mógł się skupić na lidze. I zrobił to doskonale. 
Rezerwy WARMII w dziewięciu ligowych kolejkach w rundzie 
jesiennej nie przegrały ani razu i po rundzie jesiennej są jedyną 
niepokonaną drużyną w grupie 1 A Klasy. Zespół wygrał 7 razy 
(dwa spotkania walkowerem) i dwukrotnie zremisował.

BRAMKARZE:

Mysiewicz Wiktor (17 l.) 6 (5)

Przypomnijmy, że rezerwy WARMII Grajewo przystąpiły do 
rozgrywek A Klasy w 2021 roku. W swoim debiucie zespół 
trenowany przez Kamila Randzio zajął VII miejsce w tabeli (na 
12 zespołów). W zakończonym w czerwcu sezonie 2022/2023 
drużyna zakończyła rozgrywki na trzecim miejscu na 
10 zespołów w grupie. Po zakończeniu rundy wiosennej 
z drużyną pożegnał się dotychczasowy trener i jeden z twórców 
idei powołania zespołu rezerw Kamil Randzio, który jak 
wiadomo od kwietnia przejął opiekę nad pierwszą drużyną 
WARMII i do końca sezonu zajmował się szkoleniem obu 
zespołów. Od lipca jego pracę kontynuował Wojciech Dulgis – 
prezes Zarządu naszego Klubu, który od kilku lat jest też 
szkoleniowcem zespołów młodzieżowych. Obaj trenerzy ściśle 
ze sobą współpracują. Zespół rezerw jest podporządkowany 
potrzebom pierwszego zespołu, co jest naturalną strukturą 
w każdym klubie, w którym funkcjonują dwa zespoły 
seniorskie.

Ogółem w dziewięciu rozegranych meczach wystąpiło 
29 piłkarzy. W drugiej drużynie sporadycznie występowali 
zawodnicy z kadry pierwszego zespołu (poniżej oznaczeni 
tłustym drukiem).

Sobolewski Łukasz (25 l.) 1 (1)

Piłkarze rezerw grajewskiej WARMII po rundzie 
jesiennej dość sensacyjnie, ale w pełni zasłużenie są 
liderem tabeli swojej grupy A Klasy! Jak do tego 
doszło? „Nie wiem”-odpowiedziałby pewien 
discopolowy wykonawca. My jednak uważamy, 
że znakomity wynik jest efektem dobrej pracy 
trenerskiej i grupy utalentowanych zawodników, 
a także atmosfery panującej w zespole. 

 
OBROŃCY:
Edison 1 (1)
Grabowski Jakub (18 l.) 8 (2)
Kozłowski Cezary (16 l.) 1 (0)

Poślednik Jan (17 l.) 9 (8)
Olszewski Bartosz (16 l.) 8 (4)

Żbikowski Bartłomiej (16 l.) 8 (6)

POMOCNICY:

Węgrzyn Dawid (26 l.) 5 (1)

Krupa Maciej (25 l.) 2 (2)

Zarzecki Przemysław (24 l.) 2 (1)

 

Sztachelski Kamil (34 l.) 4 (1)

Jagielski Emil (17 l.) 7 (5)

REZERWY WARMII MISTRZEM JESIENI!

Skalski Dawid (27 l.) 2 (2)

Guzowski Krystian (16 l.) 4 (3)
Sobolewski Szymon (15 l.) 5 (0)
Witkowski Łukasz (28 l.) 9 (3)

Łepkowski Łukasz (16 l.) 1 (0)

Wójcicki Krystian (22 l.) 2 (1)

 
Łupem bramkowym podzielili się: 
11 – Łukasz Witkowski

Randzio Kacper (16 l.) 5 (0)

Stawiecki Kamil (26 l.) 1 (1)

5 – Pavlo Nikolaichuk
4 – Piotr Jankiewicz

Karwowski Igor (15 l.) 5 (0)

Nikolaichuk Pavlo (22 l.) 8 (4)

Rogiński Maciej (15 l.) 9 (2)

Jankiewicz Piotr (17 l.) 9 (3)

 
NAPASTNICY:
Domitrz Jakub (21 l.) 1 (0)

Olejniczak Damian (16 l.) 3 (0)

Marczykowski Mateusz (23 l.) 8 (2)

2 – Jakub Grabowski, Mateusz Marczykowski, Kamil 
Stawiecki

3 – Emil Jagielski

   Autor: Janusz Szumowski

1 – Igor Karwowski, Kacper Randzio, samobójcza 
Podstawową „osiemnastkę” zespołu rezerw jesienią tworzyli: 
Mysiewicz (Komor) – Żbikowski (Węgrzyn), Poślednik, 
Olszewski, Grabowski (Sztachelski) – Marczykowski 
(Karwowski), Jankiewicz, Jagielski, Rogiński (Sobolewski), 
Nikolaichuk (Randzio) – Witkowski (Guzowski). Warto 
zwrócić uwagę na średnią wieku zespołu. To zaledwie 19 lat i to 
pomimo gry dwóch starszych graczy jak Sztachelski 
i Witkowski. Spora grupa spośród wymienionych piłkarzy 
coraz częściej bierze udział w zajęciach pierwszego zespołu. W 
meczu czwartoligowej drużyny WARMII z PROMIENIEM 
Mońki, ligowy debiut zaliczył utalentowany Szymon 
Sobolewski, który nie ukończył jeszcze 16 lat! Zarząd Klubu, 
powołując w 2021 roku zespół rezerw, kierował się potrzebą 
ogrywania na seniorskim poziomie naszych juniorów, którzy 
ze względu na małą ilość drużyn, biorących udział 
w rywalizacji na poziomie juniorów starszych w naszym 
województwie, rozgrywali zbyt mało meczów, aby mogli się 
piłkarsko rozwijać. Mocno wierzymy, że już w rundzie 
wiosennej kolejni zawodnicy z rezerw będą pojawiali się 
w pierwszym zespole. Za postawę w rundzie jesiennej naszemu 
zespołowi należą się wielkie brawai gratulacje! Dobra robota, 
panowie! Więcej informacji o meczach rezerw WARMII 
Grajewo znaleźć można na stronie klubowej. 
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